
Ev. č.: 2023D0156

Smlouva o düo
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník

mezi

Město Týn nad Vltavou
se sídlem: náměstí Míru č. 2, 375 01 Týn nad Vltavou
IČO:002 45 585
DIČ: CZ00245585
č.ú.: 218650268/0300
ID: tn8b4c3
zastoupené: starostou města, Bc. Karlem Hladeěkem
jako „objednatel “

a

BENT s.r.o.
Sídlo: Husova tř. 523/30, 370 05 České Budějovice
Zastoupené: Václavem Litvanem, jednatelem společnosti
IČ: 49061160
DIČ: CZ49061160
Číslo účtu: 2734589001/5500
jako „zhotovitel “

(ve smlouvě společně dále jen smluvní strany)

v

Článek I.
Předmět plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo „Revitalizace expozic v městském muzeu 
Týn nad Vltavou - výměnu projektorů v exponátu „Řeka je nutná“ a dále výměnu počítačů 
v expozici městského muzea Týn nad Vltavou včetně instalace a naprogramování 
(dále jen „dílo“).
2. K této činnosti se zhotovitel zavazuje zajistit veškerou potřebnou odbornost a postupovat 
s řádnou péčí.
3. Dílo bude provedeno v souladu s odsouhlasenými podklady, případně s odsouhlasenými 
změnami.
Při jeho provádění budou dodrženy všechny podmínky určené touto smlouvou a platnými 
právními předpisy.
4. Práce a dodávky, které mění dohodnutý předmět smlouvy, budou věcně a cenově 
specifikovány a bude dohodnuta případná změna ceny a s tím související ujednání, a to formou 
písemného dodatku k této smlouvě.
5. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad, a nebezpečí, a ve sjednané době. 
Je oprávněn dílo provést ještě před termínem sjednaným touto smlouvou a objednatel 
provedené práce zaplatí v souladu s ustanovením této smlouvy.
6. Místo plnění díla - Městské muzeum, nám. Míru 1, Týn nad Vltavou.

Strana 1 (celkem 3)



Článek II 
Doba plnění

Ev. č.: 2023D0156

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v rozsahu předmětu plnění dle požadavku objednatele 
a v souladu s podmínkami této smlouvy od 2. října 2023 do 30. října 2023.
2. Ukončení prací dle předmětu této smlouvy potvrdí zhotovitel a objednatel formou písemného 
protokolu o předání a převzetí díla.

Článek III.
Cena díla

1. Cena za zhotovení díla se sjednává dohodou smluvních stran. Cena díla vymezeného 
v článku I. této smlouvy, činí celkem:

Cena bez DPH: 449 000 Kč
21% DPH: 94 290 Kč
Cena celkem: 543 290 Kč

2. Smluvní cena díla zahrnuje veškeré práce, výkony a služby související s provedením díla.

Článek IV.
Platební podmínky

1. Vyúčtování ceny díla bude zhotovitel provádět formou faktury - daňového dokladu.
2. Daňový doklad bude obsahovat všechny náležitosti daňového a účetního dokladu tak, 
jak je stanoveno zákonem o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších změn a doplňků.
3. Daňový doklad za nákup materiálu a provedení předmětu plnění bude splatný do 21 dnů 
po předání a převzetí díla.
4. Daňový doklad je považován za uhrazený dnem odepsání fakturované částky 
z účtu objednatele.
5. Objednatel nebude poskytovat zálohy.

Článek V.
Vlastnictví k dílu a odpovědnost za škodu

1. Vlastnické právo ke zhotovenému dílu, byť i jeho části, přechází na objednatele okamžikem 
předání díla.
2. Zhotovil se zavazuje, že osoba programátora bude odpovědná za úpravu programu a integraci 
předmětu plnění, a bude za toto po dobu záruky zodpovědná.

Článek VI.
Předání a převzetí díla

1. Při předání díla předá zhotovitel objednateli veškeré povinné doklady, atesty, 
certifikáty apod.
2. O předání díla bude sepsán protokol, jehož součástí bude soupis případných vad a nedodělků 
s termíny pro jejich odstranění.
3. Nedokončené dílo není objednatel povinen převzít.
4. Předání díla se uskutečnění na adrese: Městské muzeum, nám. Míru 1, Týn nad Vltavou.

Strana 2 (celkem 3)



Ev. č.: 2023D0156

Článek VII.
Odpovědnost za vady a záruky za dílo

1. Zhotovitel je povinen dodat dílo podle této smlouvy, tj. provést veškeré práce kompletně,
včas a v patřičné kvalitě. Zhotovitel odpovídá za odborné a kvalifikované provedení všech
prací.
2. Záruční doba činí 24 měsíců.
3. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli všechny prokazatelné škody, které vzniknou
z důvodu reklamací.

Článek VIII
Zajištění závazků - smluvní pokuty

1. V případě nedodržení termínů dokončení díla, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu
ve výši 0,5 % z ceny díla za každý den prodlení.
2. V případě prodlení objednatele s placením daňového dokladu uhradí objednatel zhotoviteli
úrok
z prodlení ve výši stanovené právními předpisy.

Článek IX
Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se řídí
ustanoveními občanského zákoníku.
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu.
3. Tato smlouvaje vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž zhotovitel obdrží jeden a objednatel
druhý podepsaný výtisk.

Článek IX

Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv
dle zákona č. 340/2015 Sb. O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv. Město Týn nad Vltavou se zavazuje realizovat zveřejnění této
smlouvy v předmětném registru smluv v souladu s uvedeným zákonem.

V Týně nad Vltavou, dne: 29. 9. 2023

Strana 3 (celkem 3)




